令和２年８月吉日

保護者各位

学童クラブわらびんちゃ～

代表  井上 珠理

台風時の学童開所について

 時下、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

日頃より、様々な活動へのご理解とご協力をいただいておりますことに、

深く御礼申し上げます。

 台風時における学童開所の判断基準について下記の通りお知らせします。

 混乱を避け、子ども達の安全を守るため、ご理解とご協力をお願いいたし

ます。

記

１．本島南部地方に暴風警報が発令された場合

  〇臨時休所となります。

  〇来所している場合は速やかに児童のお迎えをお願いいたします。

  〇学校が途中下校になった場合、保護者の方で学校でのお迎えをお願い

いたします。

２．暴風警報解除に伴う開所、休所（平日）

  ※午前中に警報が解除された場合は学校規定（判断）に準ずる

   ・学校へ登校  → 通常開所(学校終了後、お迎えいたします)

   ・学校臨時休校 → 休所

３．暴風警報解除に伴う開所、休所（土曜日・長期休暇・学校休業日）

解除時間 開所時間 備  考

6：00までに解除 10：00開所 弁当持参

6：00以降に解除 臨時休所

  ※上記が基本的な考え方ですが、その時の状況(周辺の気象や停電等)に

応じて、学童判断により変更になることもあります。わらびんちゃ～

メールをご確認ください。

４．緊急時の連絡先

   〇緊急１ 090-3797-6486（珠理）

   〇緊急２ 090-3797-3291（ 武 ）

   〇緊急３ 090-8765-7957（二七）